
  
 
 

 

 

1 
 
 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 17 de Junho de 2019                        Edição Nº: 1769 
  
   

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 40/2019 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios 
CONTRATADO: Elissandra Aparecida Gomes Borge 
CPF/MF: 062.233.999-01 
OBJETO: credenciamento de profissionais da área da saúde 

para a prestação de serviços especializados de saúde, no 
hospital municipal, consultórios, clínicas, unidades básicas de 
saúde e programas Federais, Estaduais e Municipais de 
proteção à saúde conforme suas necessidades e conforme 
quantidades estimadas e especificações constantes deste 
Edital. 
VALOR: R$ 18.487,92 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta e 
sete reais e noventa e dois centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/06/2019 à 30/05/2020 
INÍCIO: 17/06/2019 
TÉRMINO: 30/05/2020  
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica nº 02/2019, 

Inexigibilidade nº 02/2019 homologada em 17/06/2019. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/06/2019. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 41/2019 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios 
CONTRATADO: Sofia Kawka do Prado 
CPF/MF: 308.613.819-04 
OBJETO: credenciamento de profissionais da área da saúde 

para a prestação de serviços especializados de saúde, no 
hospital municipal, consultórios, clínicas, unidades básicas de 
saúde e programas Federais, Estaduais e Municipais de 
proteção à saúde conforme suas necessidades e conforme 
quantidades estimadas e especificações constantes deste 
Edital. 
VALOR: R$ 48.376,68 (quarenta e oito mil, trezentos e 
setenta e seis reais e sessenta e oito centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/06/2019 à 30/05/2020 
INÍCIO: 17/06/2019 
TÉRMINO: 30/05/2020.  
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica nº 02/2019, 

Inexigibilidade nº 02/2019 homologada em 17/06/2019. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/06/2019. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 42/2019 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios 
CONTRATADO: Elaine Aparecida Ribeiro 
CPF/MF: 042.433.149-77 
OBJETO: credenciamento de profissionais da área da saúde 

para a prestação de serviços especializados de saúde, no 
hospital municipal, consultórios, clínicas, unidades básicas de 
saúde e programas Federais, Estaduais e Municipais de 
proteção à saúde conforme suas necessidades e conforme 
quantidades estimadas e especificações constantes deste 
Edital. 
VALOR: R$ 44.576,52 (quarenta e quatro mil, quinhentos e 

setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/06/2019 à 30/05/2020 
INÍCIO: 17/06/2019 
TÉRMINO: 30/05/2020.  
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica nº 02/2019, 

Inexigibilidade nº 02/2019 homologada em 17/06/2019. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/06/2019. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
43/2019
  
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios 
CONTRATADO: Daniela Alves Candido 
CPF/MF: 091.745.609-21 
OBJETO: credenciamento de profissionais da área da saúde 

para a prestação de serviços especializados de saúde, no 
hospital municipal, consultórios, clínicas, unidades básicas de 
saúde e programas Federais, Estaduais e Municipais de 
proteção à saúde conforme suas necessidades e conforme 
quantidades estimadas e especificações constantes deste 
Edital. 
VALOR: R$ 48.376,68 (quarenta e oito mil, trezentos e 
setenta e seis reais e sessenta e oito centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/06/2019 à 30/05/2020 
INÍCIO: 17/06/2019 
TÉRMINO: 30/05/2020.  
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica nº 02/2019, 

Inexigibilidade nº 02/2019 homologada em 17/06/2019. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/06/2019. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 44/2019 
 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios 
CONTRATADO: Sueli Adriana Ferreira Teixeira 
CPF/MF: 269.962.238-90 
OBJETO: credenciamento de profissionais da área da saúde 

para a prestação de serviços especializados de saúde, no 
hospital municipal, consultórios, clínicas, unidades básicas de 
saúde e programas Federais, Estaduais e Municipais de 
proteção à saúde conforme suas necessidades e conforme 
quantidades estimadas e especificações constantes deste 
Edital. 
VALOR: R$ 44.576,52 (quarenta e quatro mil, quinhentos e 
setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/06/2019 à 30/05/2020 
INÍCIO: 17/06/2019 
TÉRMINO: 30/05/2020.  
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica nº 02/2019, 

Inexigibilidade nº 02/2019 homologada em 17/06/2019. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/06/2019. 

__________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/06/2019 às 23:01:19

                               1 / 3



  
 
 

 

 

2 
 
 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 17 de Junho de 2019                        Edição Nº: 1769 
  
   

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 02/2019 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 

PESSOAS FÍSICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 

SAÚDE - 2019 
 
OBJETO: credenciamento de profissionais da área da 
saúde para a prestação de serviços especializados de 
saúde, no hospital municipal, consultórios, clínicas, 
unidades básicas de saúde e programas Federais, 
Estaduais e Municipais de proteção à saúde conforme 
suas necessidades e conforme quantidades estimadas e 
especificações constantes deste Edital. 
 

Com fundamento nas informações constantes do Processo 
Administrativo nº 35/2019, ante as justificativas que se 
embasam no art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, o Prefeito 
Municipal resolveu HOMOLOGAR a inexigibilidade de 
licitação para a contratação do objeto supramencionado, 
perfazendo o valor total de R$ 204.394,32 (duzentos e 
quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e trinta e 
dois centavos) em favor de: Elissandra Aparecida Gomes 
Borge com o total de R$ 18.487,92 (dezoito mil, quatrocentos 
e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos); Sofia 
Kawka do Prado com o total de R$ 48.376,68 (quarenta e 

oito mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta e oito 
centavos); Elaine Aparecida Ribeiro com o total de R$ 
44.576,52 (quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta e seis 
reais e cinquenta e dois centavos); Daniela Alves Candido 
com o total de R$ 48.376,68 (quarenta e oito mil, trezentos e 
setenta e seis reais e sessenta e oito centavos); Sueli 
Adriana Ferreira Teixeira com o total de R$ 44.576,52 

(quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais e 
cinquenta e dois centavos). Para a efetivação da presente 
inexigibilidade levou-se em conta a ordem de apresentação 
dos envelopes contendo os documentos de habilitação, os 
quais foram protocolados junto ao Departamento de Licitação 
do Município de Grandes Rios, e o mesmo critério será 
adotado para a contratualização dos credenciados, ou seja, 
conforme a ordem cronológica de apresentação e protocolo, 
desde que fossem apresentadas todas as documentações 
exigidas. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, 17 de 
junho de 2019. 
 

Antonio Cláudio Santiago 
Prefeito Municipal 

 

 

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 31/2019 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS E A SENHORA JULIA THOMÉ 
FERNANDES. 
  Pelo presente termo, o MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ sob nº 75.741.348/0001-39, com sede à 
Avenida Brasil, 967, Centro, nesta cidade de Grandes Rios – 
Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal, 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de 

Identidade, RG n.º 4.520.078-7, inscrito no CPF/MF sob n.º 
624.658.649-04, brasileiro, casado, residente na Avenida Rio 
Branco nº 218, no Distrito de Ribeirão Bonito, neste Município 
de Grandes Rios, a seguir denominado CONTRATANTE e, 
de outro lado, a senhora: JULIA THOME FERNANDES, CPF 

n°148.658.048-38, com endereço na Rua Pasteur, nº 429, 
Bairro Centro, Município de Grandes Rios – PR, a seguir 
denominada CONTRATADA, RESOLVEM, com fundamento 

no artigo 79, inciso II, c/c com § 1º da Lei nº 8.666/93, firmar 
o presente Termo de Distrato ao Contrato Administrativo nº 
31/2019, decorrente do Chamamento Público nº 03/2018, 

mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:  
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 

Fica rescindido, em comum acordo entre as partes 
contratantes, o Contrato Administrativo nº 31/2019, celebrado 
em 30 de abril de 2019, cujo objeto visa a Credenciamento 
de profissionais da área da saúde para a prestação de 
serviços especializados de saúde, no hospital municipal, 
consultórios, clínicas, unidades básicas de saúde e 
programas Federais, Estaduais e Municipais de proteção 
à saúde conforme suas necessidades e conforme 
quantidades estimadas e especificações constantes 
deste Edital. 

 
PARÁGRAFO PRIMEIRO: Todas as 

cláusulas e condições contidas no referido contrato restam, 
desde já, distratados. 

 
CLÁSULA SEGUNDA – DA LIQUIDAÇÃO 

DAS DESPESAS 
 

Todas as despesas do contrato ora 
rescindido serão pagas integralmente pela CONTRATANTE, 

na forma pactuada até a presente data, não restando assim 
mais nada a ressarcir à CONTRATADA. 

 
 
PARÁGRAFO PRIMEIRO: As partes 

resolvem, nesta data, em comum acordo, dissolver o contrato 
acima referido, de forma a não restar quaisquer resquícios de 
ônus financeiro ou obrigacional. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA  

O presente distrato passa a vigorar entre as 
partes a partir da sua publicação que irá rescindir 
amigavelmente o Contrato Administrativo nº 31/2019. 

  
CLÁUSULA QUARTA – DO FORO  

 
Para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do 

presente distrato, as partes elegem o foro da Comarca de 
Grandes Rios-PR. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/06/2019 às 23:01:19

                               2 / 3



  
 
 

 

 

3 
 
 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 17 de Junho de 2019                        Edição Nº: 1769 
  
   

  Por estarem justos e acordados, firmam o 
presente distrato, em três vias de igual teor e forma, na 
presença de testemunhas. 
 

  Grandes Rios-PR, 17 de junho de 2019. 
 

________________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
Contratante 

 
__________________________________ 

JULIA THOMÉ FERNANDES 

Contratada 
 
 

Testemunhas: 
 

__________________________             
 
_____________________________ 
    
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/06/2019 às 23:01:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-06-17T23:01:19-0300




